令和６年５月２０日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

「大人のはっちゃけ実行委員会」から、おすすめのイベントに関する情報が寄せられ

ました。
 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、告知に御協力いただくとともに、
長岡の「市民力」や「地域力」を生かした活動を、貴社でぜひ取材くださいますようお
願いします。

標 題
パン食い競走や借り物競走も！学生による学生のための運動会

大人のはっちゃけ運動会を開催！

日 時 ５月２６日（日） 午前１１時半～午後５時半（交流会：午後６時～）

場 所 アオーレ長岡 アリーナ（交流会：ホール BC）（長岡市大手通 1-4-10）

内 容

イベントの目的

運動を通して新たな人間関係を築き、心から「楽しい」という童心を思い出すことで

これからの学生生活をより楽しく活気あるものにしていくこと、長岡にまつわる競技

により、長岡への興味・関心を高め、長岡に留まる、または戻ってくる学生を増やす

ことを目的としています。

１ 競技内容（予定）

パン食い競争／借り物競走／借り人競走／二人三脚／

お玉でピンポン球運び／長岡クイズ競走／

 ボーナスステージ（ボール投げ）など

２ 参加対象者

県内の専門学校生、高専生、大学生、大学院生

 ※ボーナスステージは上記対象者以外の方も参加可能

３ 参加費
 無料（交流会は別途 500 円）

４ 申込
5/19（日）までに下記フォームから
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeCSmovTSCfZVSEGCIP0p_5bSNz1J9tNIwFuCsCUQJ6RS5ntQ/viewform

※ボーナスステージの参加は申込不要

５ その他

 ・会場内にコーヒーやカレーなどの飲食の出店（3 店舗）を予定しています。

・入場、観覧自由（どなたでも競技の観覧、飲食店の利用が可能）。

・ながおか・若者・しごと機構の「若者提案プロジェクト補助金※」を活用し、実施

するイベントです。

問  い
合わせ

大人のはっちゃけ実行委員会 代表 後藤甘奈
MAIL：a213045@st.nagaoka-id.ac.jp

情報提
供課名

ながおか・若者・しごと機構（ミライエ長岡企画推進室内） 間嶋
電話：０２５８－８６－６００８

※「若者提案プロジェクト補助金」
若者が夢を実現できる魅力的なまちを目指すため、若者が自ら考え、取り組み、対象要件（長
岡の魅力発信、交流促進、若者の活躍機会創出など）を満たす活動に対して交付する補助金。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeCSmovTSCfZVSEGCIP0p_5bSNz1J9tNIwFuCsCUQJ6RS5ntQ/viewform

お昼に開催

飛び入り参加OKの
ボーナスステージも !!

大人
の

はっちゃけ